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Høringssvar vedr. udmøntning af puljen til tilgængelighed afsat i 

budget 2006

Tak for det modtagne høringsbrev. 

Teknik- og Miljøforvaltningen er glade for, at Økonomiforvaltningen 
har prioriteret vores ansøgning om midler og jf. prioriteringsforslaget 
indstiller, at der bevilges 2,2 mio. kr. af den samlede pulje på 5 mio. 
kr. til at forbedre tilgængeligheden i Indre By.

Vi vil imidlertid gerne benytte høringssvarmuligheden til at foreslå, 
hvordan den resterende million, som I foreslår udmøntes på baggrund 
af indkomne forslag og evt. høringssvar, anvendes på et fælles strate-
gisk tiltag, som kan være med til at synliggøre, at kommunen har ved-
taget en fælles, overordnet handicappolitik.

At gøre København til en tilgængelig by for alle, er en opgave, som 
kommunen ikke kan løfte alene. Den kræver alles indsats og alles op-
mærksomhed. Også byens grundejere, forretningsindehavere og bor-
gere – kort sagt alle i København skal lukke øjnene op for, at det  
handler om at vise hensyn. Kommunen kan gøre en indsats for at ska-
be opmærksomhed, interesse, ansvarsfølelse og engagement, så alle 
bliver fokuseret på området.

Teknik- og Miljøforvaltningen vil derfor foreslå, at den sidste million
af puljen øremærkes til en kampagne og en pris - Københavns Kom-
munes Tilgængelighedspris, som uddeles i forbindelse med en festlig-
hed på Rådhuset til institutioner og virksomheder i 3-4 forskellige 
kategorier, som har den bedste tilgængelighed.

Kampagnen skal opfordre københavnerne til at give kommunen be-
grundede tips om, hvilke institutioner, forretninger, caféer etc., som 
har særlig god tilgængelighed og fortjener prisen. Af de indkomne 
forslag nominerer en jury bestående af kendte personer fra bl.a. handi-
caporganisationerne tre virksomheder i hver kategori, hvoriblandt der 
udvælges en vinder i hver kategori. Det foreslås, at Teknik- og Miljø-
borgmester Klaus Bondam bliver formanden for juryen.



Side 2 af 2Ideen er inspireret af en tilsvarende kampagne, som Stockholm Stad 
har gennemført, og hvor før- og eftermålinger viser, at borgernes op-
mærksomhed omkring tilgængelighedsaspektet skærpes væsentligt. 

Med venlig hilsen

Jon Pape


